






PORTARIA Nº 080/2024 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso 
das atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO a artigo 50, I da 

RESOLVE: 
AUTORIZAR

RAIMUNDO SANTOS DA SILVA

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB

Protocolo 166126

Fundação Estadual dos Povos 
Indígenas do Amazonas -  FEPIAM

PORTARIA Nº 004/2024 - O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
ESTADUAL DOS POVOS INDÍGENAS DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o

SINÉSIO ISAQUE, 
Diretor Presidente

CONSIDERANDO

RESOLVE:
I DESIGNAR CARLOS ALEXANDRE MARQUES DE OLIVEIRA, 

como DIRETOR PRESIDENTE

II DESIGNAR WANDERSON SAID NEGREIROS

supracitado o cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO em 

III DESIGNAR LAUANY CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO, 

cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FEPIAM, em Manaus, 31 de 
Janeiro de 2024.

SINÉSIO ISAQUE

Protocolo 166118

Fundação Universidade Aberta da 
Terceira Idade -  FUNATI

PORTARIA n.º 001/2024 - FUNATI

Lei Orçamentária n.º 6.155 de 28 de dezembro de 2022 e em seus créditos 
adicionais.

46 da Lei n.º 6.019 de 02 de agosto de 2022.

EULER ESTEVES RIBEIRO

Protocolo 166040

Fundo de Promoção Social e 
Erradicação da Pobreza -  FPS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO REFERENTE AO EDITAL 002/2021-FPS
ESPÉCÍE: DATA 
DA ASSINATURA: PARTÍCIPES:

Boa. RESPONSAVEIS:

OSC. OBJETO: VIGÊNCIA:
FUNDO DE 

PROMOÇÃO SOCIAL E ERRADICAÇÃO DA POBREZA, em Manaus 

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS

Protocolo 166022

Processamento de Dados do Amazonas 
– PRODAM

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO N.º 001/2024

LINCOLN NUNES DA SILVA

Protocolo 165931

Companhia de Desenvolvimento do 
Estado do Amazonas – CIAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ANTONIO ALUIZIO BRASIL BARBOSA FERREIRA

Protocolo 166030

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


